
COMUNITA’ MONTANA DEL MONTE ACUTO 
 

 

COPIA 

Determinazioni del Segretario 
 

N.  19    del 28-05-2021 

 

OGGETTO: Liquidazione indennità di risultato al Dirigente per l'anno 2018. 

 

 

IL SEGRETARIO 

 

 

 

VISTO  il Decreto del  Presidente della Comunità Montana del Monte Acuto n. 3/2020 del 04/12/2020 

con il quale sono  stati conferiti  gli incarichi dirigenziali  al Dirigente Dott. Pietro Sircana ; 

 

VISTO il bilancio di previsione per l’ anno 2021-2023 approvato con Deliberazione  di Assemblea n.  2 

del 05/03/2021 esecutiva ai sensi di Legge; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali" e successive modifiche ed integrazioni; 

 

PREMESSO:  

• che con Deliberazione di Giunta Comunitaria n. 42 del 20.12.2011 è stato approvato il 

Regolamento degli Uffici e dei Servizi, adeguato alle norme contenute nel D.Lgs. 

150/2009;  

• che lo stesso Regolamento all'art. 24 – Definizione degli obiettivi e degli indicatori – 

Ciclo delle performance,  prevede che gli obiettivi assegnati ai Dirigenti siano definiti 

annualmente dalla Giunta  nel PEG e nel PDO sulla base del bilancio di previsione 

devono soddisfare i requisiti previsti per il piano delle performance e, pertanto, devono 

contenere la indicazione degli obiettivi strategici e delle missioni dell’ente; 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 27 del 01/06/2018 con la quale è stato approvato il Piano delle 

Performance per il triennio 2018-2020 ; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 28 del 01/06/2018 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2018-2020, il Piano degli Obiettivi e sono state attribuite le risorse al Dirigente; 

 

VISTA la determinazione n. 270 del 31.12.2018 con la quale è stato costituito il Fondo per la 

retribuzione dell’indennità di posizione e risultato del Dirigente Dott. Pietro Sircana per l’anno 2018; 

 

DATO ATTO che la relazione del Dirigente relativa al risultato sul Piano degli Obiettivi per l’anno 

2018 è stata trasmessa con nota prot. N. 1229 del 13.12.2019 al Nucleo di Valutazione al fine di 

acquisirne la valutazione; 

 

PRESO  ATTO che l’Organo di Valutazione dell’ Ente ha provveduto alla definizione del processo 

valutativo del risultato per l’anno 2018, conformemente alla metodologia approvata dall’Ente e alla 



Determinazioni del Segretario n.19 del 28-05-2021 Comunita' Montana del Monte Acuto Pag. 2 

presentazione all’organo di indirizzo della proposta di valutazione sul risultato anno 2018 del Dirigente 

Unico dell’Ente Dott. Sircana Pietro e con propria relazione in data 27 dicembre 2019 ha espresso il 

proprio giudizio ampiamente favorevole sulla relazione presentata dal Dirigente Dott. Pietro Sircana 

sulle attività svolte per l’anno 2018; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunitaria n. 12 del 27.01.2020 avente ad oggetto” Indennità di 

risultato Dirigete Dott. Pietro Sircana anno 2018” con la quale la Giunta ha preso atto della valutazione 

effettuata dal Nucleo di Valutazione sulle attività svolte dal Dirigente per l’anno 2018 e ha incaricato la 

Segretaria dell’Ente della adozione deli atti relativi alla erogazione della indennità di risultato per il 

predetto anno 2018 nella misura del 25% della retribuzione di posizione; 

 

ACCERTATO che l’ indennità di risultato deve essere liquidata per l’importo di € 9.183,33 ; 

 

VISTO il verbale n.15 del 09.12.2019 e successivamente il verbale n. 6 del 20.05.2020 con il quale il 

Revisore dei Conti attesta che il suddetto importo, confluito nell’avanzo di amministrazione, trova 

capienza e compatibilità con i vincoli di bilancio 2018; 

 

VISTA la  deliberazione di Assemblea  n. 4 del 27.05.2021 di variazione al bilancio di previsione 

2021-2023 con applicazione dell’avanzo di amministrazione accantonato per spese correnti, esecutiva ai 

sensi di Legge; 

 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della suddetta indennità di risultato per l’anno 2018; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario in relazione alla copertura 

finanziaria; 

 

 

DETERMINA 

 

Di liquidare, per le motivazioni in premessa, in favore del Dott. Pietro Sircana, dipendente di questa 

comunità montana con la qualifica di Dirigente l’ indennità di risultato per l’ attività prestata nell’ anno 

2018 nella misura di € 9.183,33; 

 

Di imputare la suddetta spesa di complessivi  € 9.183,33 al cap. 390 del Bilancio di previsione 2021-2023 

annualità 2021; 

 

 
           Il Segretario 

 F.to Dott.ssa Maria Grazia Meloni 

_________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA' 

 

Copia della presente determinazione viene affissa in data            all’ Albo pretorio della Comunità 

Montana per rimanervi  15 giorni consecutivi.  

 

Il SEGRETARIO 

 F.to 


